2015 年５月 21 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ニ チ イ 学 館

 代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長  寺 田  明 彦

 コ ー ド 番 号 ９ ７ ９ ２ （ 東 証 第 １ 部 ）

 本 社 所 在 地 東京都千代田区神田駿河台二丁目９番地

  問い合わせ先

 責任者役職氏名 常務取締役経営管理統轄本部長

 氏 名 寺 田  剛

                                                   電 話 番 号 ０３－３２９１－３９５４

社外取締役候補者選任に関するお知らせ

当社は、2015 年５月 21 日開催の取締役会において、社外取締役候補者の選任について、下

記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2015 年６月 25 日開催予定の第 43 回定時株主総会の選任決議を

もって正式に決定される予定です。

記

１. 選任の理由

 当社は、経営執行に対する監督機能の強化及び企業経営の透明性の向上を図ることを目的に、

新たに社外取締役を選任することといたしました。

ベインキャピタル日本代表である杉本氏は、これまで数多くの日本企業への投資、経営支援を

手掛け、多くの成功実績を収めております。グローバルな活躍の中で培われた企業成長に関する

豊富な経験と幅広い見識は、グローバリゼーションを推し進める当社にとって、適切な助言を得

られるものであると判断されるため、選任いたします。

２. 社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏     名 略     歴
所有する

当社株式

杉
すぎ

 本
もと

   勇
ゆう

 次
じ

（1969年７月 11日生）

1992 年４月

2005 年７月

2006 年６月

2011 年７月

2012 年７月

2014 年７月

2014 年７月

三菱商事株式会社入社

株式会社 RHJ インターナショナル・ジャパン入社

ベインキャピタル・アジア・LLC 入社

マネージング・ディレクター（現任）

株式会社ベルシステム 24 ホールディングス

取締役（現任）

ジュピターショップチャンネル株式会社

取締役（現任）

株式会社マクロミル 取締役、監査委員（現任）

株式会社すかいらーく 取締役（現任）

- 株

以上